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PROTOKÓŁ NR XXIX/2013 

z obrad XXIX 

Sesji Rady Gminy Miedźno 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2013r. 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy 

Pana Leszka Idasza 

 

Stan ustawowy Rady 15 osób. 

Obecnych wg załączonej listy obecności 14 osób (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście oraz przybyli mieszkańcy zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik  

do niniejszego protokołu (zał. nr 2). 

Sesję rozpoczęto o godzinie 13.00 w sali narad Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Miedźno Leszek Idasz realizując czynności proceduralne 

otworzył posiedzenie XXIX Sesji Rady Gminy Miedźno. Powitał zebranych radnych oraz 

pozostałych uczestników obrad. 

Zgodnie z podpisaną listą obecności w posiedzeniu XXIX sesji Rady Gminy Miedźno 

uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. W związku z tym Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Idasz przedstawił proponowany porządek obrad XXIX 

sesji informując obecnych o możliwości zgłaszania do niego zmian: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy. 

4. Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta (podjęcie uchwały Nr 231/XXIX/2013  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta). 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

6. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 
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7. Podjęcie uchwały Nr 232/XXIX/2013 w sprawie podjęcia działań zmierzających do 

zbycia nieruchomości zabudowanej, położonej w Ostrowach nad Okszą. 

8. Podjęcie uchwały Nr 233/XXIX/2013 w sprawie podjęcia działań zmierzających do 

zbycia nieruchomości zabudowanej, położonej w Miedźnie. 

9. Podjęcie uchwały Nr 234/XXIX/2013 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy 

Miedźno dotyczącego wdrożenia nowego Planu Działania Systemu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego na terenie Województwa Śląskiego. 

10. Podjęcie uchwały Nr 235/XXIX/2013 zmieniającej Uchwałę Nr 214/XXVII/2013  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedźno w 2013 roku. 

11. Podjęcie uchwały Nr 236/XXIX/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Miedźnie w ulicach: 

Częstochowskiej (część północna) i M. Konopnickiej” 

12. Podjęcie uchwały Nr 237/XXIX/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Miedźnie w ulicach: 

Częstochowskiej (część północna) i M. Konopnickiej” 

13. Podjęcie uchwały Nr 238/XXIX/2013 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2013r. 

14. Podjęcie uchwały Nr 239/XXIX//2013 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2013r. 

15. Podjęcie wniosków komisji Rady Gminy. 

16. Zapytania i wolne wnioski. 

17. Zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Gminy. 

Wobec braku propozycji zmian porządek obrad poddano pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 
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 głosów „za”   - 14 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Leszek Idasz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVIII sesji 

Rady Gminy. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

 głosów „za”                          - 13 

 głosów „przeciw”                 - 0 

 głosów „wstrzymujących”    - 1 

Protokół z XXVIII sesji Rady Gminy został przyjęty. 

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie skargi na działanie Wójta (podjęcie uchwały Nr 231/XXIX/2013 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta) 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa, Marcin Sznober poprosił 

Przewodniczącego Rady o udzielenie mu głosu w sprawie skargi na działanie Wójta. 

Radny Sznober powiedział, że skarga jest związana z czynnościami geodezyjnymi. Według 

skarżących państwa Plaskaczów gmina postępuje opieszale w sprawie wydania decyzji 

zatwierdzającej podział ich działki. Dodał, że na terenie gminy Miedźno nie ma zbyt dużej 

ilości podziałów działek, a decyzje zatwierdzające podział działek są wydawane „od ręki”. 

Poinformował, że gmina wydała postanowienie opiniujące proponowany podział 

nieruchomości. Na etapie zatwierdzania projektu podziału stwierdzono usterki, do których 

usunięcia została zobowiązana jednostka wykonawstwa geodezyjnego. Gmina zezwoliła na 
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podział, ale gdyby go zatwierdziła to musiałaby zapłacić za grunt państwu Plaskaczom, 

którego nigdy nie użytkowali. Stwierdził, że skarga jest bezzasadna ze względu na zawiłość 

sprawy. 

Wójt powiedział, że do Urzędu wpłynął wniosek o podział działki. Podział obejmował także 

grunt należący pod drogę – ulicę Dębową w Miedźnie. Aby wyjść z sytuacji gmina wystąpiła 

o rozgraniczenie nieruchomości, ale gmina sama sobie nie może wydać decyzji, dlatego też 

wystąpiono do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO) o wyznaczenie innego 

organu do wydania decyzji. SKO przekazało postępowanie w tej sprawie gminie Popów. 

Dodał, że sprawę należy tak rozwiązać, jak wskazuje na to stan faktyczny. 

Pan Jacek Plaskacz powiedział, że sprawa podziału działki ciągnie się od 2009 roku. Zapytał 

w czyich powinnościach należy rozstrzygnięcie w sprawie drogi. Oświadczył, że w 1972 roku 

po poszerzeniu drogi były wydawane akty własności i księgi wieczyste. W 2007 roku 

rozmawiał z Wójtem, żeby uregulować drogę. W 2009 roku Wójt wydał postanowienie  

o podziale działki. Dodał, że skarga na Wójta była konsekwencją opieszałości  

w postępowaniu o wydanie decyzji zatwierdzającej podział działki. Nadmienił, że chciałby, 

aby gmina miała „porządek” w księgach wieczystych i wszystko było uregulowane. 

Jednoznacznie podkreślił, że nie chce odszkodowania za grunt zabrany pod drogę. 

Wójt odpowiedział, że gdyby pan Plaskacz chciał wybudować nowe budynki to już dawno by 

je wybudował. Dodał, że geodeta pana Plaskacza przedstawił mu, że grunt pod drogą jest jego 

własnością i wszczął postępowanie, w konsekwencji, czego dokonał zmian w księgach 

wieczystych. Sporna kwestia dotyczy części gruntu, której państwo Plaskacze nie posiadali a 

pojawiła się ona w pomiarach geodety. 

Pan Plaskacz powiedział, że „nieżyjący już geodeta Andrzej Bebłot wymierzył inaczej, 

inaczej pan Randak, a jeszcze inaczej pan Drzazga”. 
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Radny Sznober wyjaśnił, że różnice w pomiarach wynikają z różnej interpretacji danych 

geodezyjnych. Dodał, że w przypadku, gdy nie można dojść do ugody sprawę można 

skierować do sądu. 

Radca prawny Barbara Labut zapytała pana Plaskacza, czy po przekazaniu sprawy gminie 

Popów jest w stanie zakończyć sprawę. Dodała, że po niepodpisaniu ugody następnym 

etapem jest skierowanie sprawy do sądu. Nadmieniła, że przy postępowaniu prowadzonym 

przez gminę Popów jest okazja, aby podpisać ugodę. Wyjaśniła, że od 2009 roku toczy się 

postępowanie w sprawie podziału działki pana Plaskacza. Na skutek już wcześniejszych 

uchybień nadzór geodezyjny wyraził swoje stanowisko w pismach. W październiku 2012 roku 

Urząd powrócił do sprawy przy nowym projekcie podziału działki. Zaznaczyła, że również 

była w Wydziale Ksiąg Wieczystych w Kłobucku i nie było możliwości wniesienia do sądu 

wniosku o sprostowanie zapisów w księgach wieczystych. Pisma od państwa Plaskaczów 

wpływały do Urzędu Gminy jedne za drugimi. Pismo wskazujące na termin odpowiedzi  

w ciągu 3 dni od otrzymania zawierało wykładnię czysto teoretyczną. Zapytała pana 

Plaskacza czy będzie on utrzymywał skargę.  

Pan Plaskacz odpowiedział, że we wtorek miało dojść do ugody, „ale wpłynęło pismo od 

SKO o przekazaniu postępowania gminie Popów i geodeta pan Drzazga zamknął 

dokumenty”. 

Radca Labut wyjaśniła, że spotkanie, które odbyło się we wtorek w Urzędzie powinno było 

się odbyć w Urzędzie Gminy Popów. Dodała, że można było się umówić na spotkanie 

telefonicznie. 

Pan Plaskacz powiedział, że kolejna skarga została skierowana do SKO. 

Radca Labut powiedziała, że gmina Popów ma 3 dni na zapoznanie się z dokumentami 

sprawy i przesłanie ich do SKO. 
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Wójt powiedział, że ugoda była uzgodniona dużo wcześniej. Pan Drzazga „zamknął 

dokumenty, bo gmina Popów przejęła prowadzenie sprawy”. 

Pan Plaskacz dodał, że dokumenty zostały już przekazane do gminy Popów. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zdzisław Bęben powiedział, że skarga była 

rozpatrywana na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. Komisja przygotowała projekt uchwały 

uznając skargę państwa Plaskaczów za bezzasadną. Stwierdził, że geodeta pan Randak 

wprowadził pana Plaskacza w błąd. Dodał, że to pan Randak nie chce uznać innych racji.  

Na dodatek została wysłana jeszcze jedna skarga. Stwierdził, że skoro dokumenty zostały 

przekazane do gminy Popów, to teraz ona będzie prowadziła postępowanie. 

Pan Plaskacz powiedział, że w dokumentach nie ma zapisów jak przebiega droga. Każdy  

z geodetów wymierzył inaczej, każdy inaczej interpretuje dane geodezyjne. Nadmienił, że pan 

Drzazga miał większy dostęp do bazy geodezyjnej niż pan Randak. 

Radca Labut powiedziała, że każdy inny geodeta powołany przez sąd może pana Plaskacza 

nie satysfakcjonować. Dodała, że sądy nie rozstrzygają spraw w ciągu 6 miesięcy, tak więc 

sprawa może się ciągnąć. Nadmieniła, że każdy geodeta ma dostęp do dokumentacji zasobu 

geodezyjnego. 

Wójt powiedział, że mapy geodezyjne są z różnych lat. Dodał, że jeżeli wygra pan Plaskacz to 

będzie to zgodne z decyzją sądu. 

Pan Plaskacz zapytał, czy w przypadku podpisania ugody pozostali mieszkańcy ulicy też ją 

podpiszą. Czy droga zostanie uregulowana. 

Wójt odpowiedział, że „nie wie na jakich zasadach to będzie”. 

Radny Sznober dodał, że każdy geodeta ma jednakowy dostęp do zasobu geodezyjnego.  

W przypadku, gdy nie dojdzie do ugody sprawa zostanie skierowana do sądu. Gmina wpłaci 

zaliczkę, a sąd wyda postanowienie. 
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Pan Plaskacz powiedział, że jest za tym, aby ugoda została podpisana. 

Wójt dodał, że „każda ugoda zawiera jakieś warunki”. 

Pan Plaskacz powiedział, że pan Randak nie odnalazł znaków granicznych, które wskazał pan 

Drzazga. 

Przewodniczący Idasz poprosił pracownika Biura Rady o odczytanie projektu uchwały 

przygotowanego przez Komisję Rewizyjną. 

Podinspektor Bernaś odczytała projekt uchwały. 

 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 14 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Pan Plaskacz opuścił obrady. 

Przewodniczący zarządził przerwę o godz.14.00. 

Obrady wznowiono o godz. 14.12.  

Ad. pkt. 5. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Ocena zasobów pomocy społecznej przedstawiona przez Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miedźnie – Emilię Piątek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Kierownik Piątek poinformowała, że rok 2013 jest ostatnim, w którym działa program 

żywnościowy PEAD (to skrót francuskiej nazwy Programme Europeen d'Aide aux plus 

Demunis - po polsku tłumaczonej jako Europejski Program Pomocy Żywnościowej). 
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Nadmieniła, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) nie rozliczył się jeszcze  

z Bankiem Żywności, ponieważ w magazynie jest jeszcze żywność. Dodała, że „podopieczni 

GOPS-u nie chcą już kaszy i ryżu.” 

Radny Ciesielski zapytał o niezgodność w przedstawionych tabelach, gdzie wskazano liczbę 

rodzin – 13 021 przy  całkowitej liczbie mieszkańców gminy – 7 654. 

Kierownik Piątek wyjaśniła, że jest to łączna liczba świadczeń udzielonych przez GOPS. 

Liczbę dzieci objętych wsparciem uzyska się dzieląc ją przez 12 miesięcy. Skumulowana 

liczba jest wynikiem narzuconej odgórnie metody przedstawiania danych. Dodała, że program 

Ocena zasobów pomocy społecznej jest programem niedopracowanym i wymagającym 

udoskonalenia 

W dalszej części swojego wystąpienia Kierownik GOPS zaznaczyła, że zgodnie z wymogami 

Ustawy o pomocy społecznej na 2 000 mieszkańców przypada 1 pracownik socjalny. Obecnie  

w GOPS-ie pracuje 2 pracowników socjalnych, a powinno pracować przynajmniej trzech.  

Wójt powiedział: „niech pani powie, że wszystkim powinna zajmować się gmina. W 1974 

roku pomoc społeczna miała tylko ¼ etatu.” 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że pracownicy socjalni powinni pracować w terenie, a są 

obciążani prowadzeniem dokumentacji. Poinformowała, że w gminie jest coraz więcej 

zakładanych niebieskich kart. 

Wójt powiedział, że do niedawna niebieską kartę na terenie gminy zakładano rzadko. Dodał, 

że są to ciężkie przypadki i ważna jest współpraca Policji z GOPS-em. W kwestii zatrudnienia 

pracownika socjalnego powiedział, że jeżeli tylko Wojewoda przekaże środki finansowe to 

pracownika można zatrudnić.  

Radna Gorzałka zapytała, ile jest niebieskich kart w gminie. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że 25. Dodała, że wcześniej takie karty prowadziła tylko 
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Policja, a teraz do tego celu powołano Zespół Interdyscyplinarny. Nadmieniła, że głównym 

problemem w takich sprawach jest uzyskanie pomocy psychologa, bo nie ma gdzie skierować 

osób objętych niebieską kartą. W przypadku alkoholików „jednego dnia karta jest zamknięta, 

a następnego otwarta.” 

Wójt powiedział, że proponował, aby zatrudnić psychologa do GOPS-u i szkół. 

Radny Bęben zapytał, na ile jest rzetelny wywiad środowiskowy, skoro osoby przyjeżdżają po 

zapomogi „ładnymi” samochodami. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że w przypadku żywności wszystko jest udokumentowane. 

Dodała, że z pewnością nie dostanie jej osoba, która dobrze egzystuje. 

Radny Bęben dodał, że dawniej nie było pomocy i każdy mógł jakoś funkcjonować. 

Powiedział, że spotkał się z przypadkami, że osoba dostała zasiłek i kupiła za niego alkohol, a 

rodzina nawet nie wiedziała, że taki zasiłek otrzymał. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że czasami zdarzają się takie sytuacje. Dodała, że wie o 

jakim przypadku mówi radny Bęben i było to pierwszy i ostatni raz. 

Sołtys Lizurej powiedział, że radny i sołtys z danej miejscowości powinni wiedzieć kto 

otrzymuje pomoc. Zarzucił, że takich informacji obecnie nie można uzyskać ze względu na 

ochronę danych osobowych. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że takich informacji nie może udzielić, bo obowiązuje ją 

ustawa o ochronie danych osobowych. Poinformowała, że do otrzymania żywności dochód na 

osobę nie może przekroczyć 684 zł. 

Radny Leśnikowski zapytał, czy jest to dochód brutto czy netto. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że dochód netto. 

Sołtys Lizurej powiedział, że „kto jest szlachetniejszy to nie przyjdzie po pomoc”. 
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Radny Leśnikowski powiedział, że jeżeli obowiązują takie niskie kryteria otrzymania pomocy 

to nie dziwi go, że osoby te nie chcą znaleźć pracy. 

Przewodniczący Idasz zapytał, co w przypadku gdy po zapomogę przyjedzie osoba z „furą, 

skórą i komórą”. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że niekoniecznie osoba ta otrzyma pomoc. Ważne jest 

przeprowadzenie wywiadu z całą rodziną i oświadczenia majątkowe. 

Radny Owczarek zapytał, jakie produkty z programu żywnościowego można otrzymać. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że wśród produktów były: kasza, ryż, mąka, dżem, gulasze, 

mielonka, koncentraty pomidorowe, olej. 

Radny Owczarek zaproponował, aby część produktów przekazać do piekarni i przetworzyć. 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że nie można tak zrobić. Dodała, że program żywnościowy 

mogą prowadzić tylko stowarzyszenia. Obecnie ten program prowadzi Ochotnicza Straż 

Pożarna z Władysławowa, ponieważ tylko stowarzyszenie mogło podpisać umowę z Bankiem 

Żywności. 

Wójt powiedział, że dokąd można pozyskiwać żywność, to powinna ona być rozdawana 

mieszkańcom. Dodał, że nie ma możliwości jej przekazania do przedszkoli. Zasugerował, że 

żywność powinna również zostać dowieziona samochodem gminnym do osób, które mają 

problemy z dotarciem do GOPS-u. 

Radny Owczarek podzielił zdanie Wójta. Zaproponował, aby przekazać produkty paniom  

z Koła Gospodyń Wiejskich, które mogłyby coś ugotować i przekazać biednym. 

Radna Antczak powiedziała, że na terenie gminy są osoby, które potrzebują pomocy, ale po 

nią nie przyjdą. 

Radny Owczarek zasugerował, aby utworzyć jednostkę Caritasu. 



11 

 

Radna Gorzałka powiedziała, że jest wiele osób, które nie przyjdą po pomoc. Zaproponowała, 

aby spróbować rozprowadzić te produkty między osoby potrzebujące. 

Kierownik Piątek zwracając się do obecnych na sali powiedziała, że jeżeli znają osoby, które 

potrzebują pomocy to mogą poinformować o tym GOPS, a pomoc zostanie im udzielona.   

Sołtys Lizurej powiedział, że „należy dać tym, co się należy. Trzeba podjeść, zachęcić, zbadać 

kto otrzymuje żywność.” 

Kierownik Piątek odpowiedziała, że gdyby ustawa zezwala na podanie danych osób 

korzystających z pomocy to byłyby one podane. Dodała, że w 99% pomoc otrzymują osoby, 

którym się ona należy. 

Przewodniczący zarządził przerwę o godz.15.15. 

Obrady wznowiono o godz. 15.30.  

 

Ad. pkt. 6. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

Wójt poinformował, że 15 kwietnia br. odbyło się spotkanie samorządowców z trzech 

powiatów w sprawie publicznego transportu zbiorowego. Podczas spotkania poruszono 

kwestię utworzenia związku międzygminnego i przejęcia Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej Częstochowa w Częstochowie (PKS). Rozmawiano na temat jak przejąć PKS, 

w którym pracuje ok 500 pracowników i utworzyć plan transportowy obowiązujący od 1 

stycznia 2014r., kto korzysta z komunikacji i jakie są potrzeby. Dodał, że główne przewozy 

odbywają się w godzinach szkolnych, nie ma przewozów pracowniczych. Poruszono temat 

sprzedaży gruntu przez PKS w Kłobucku, w wyniku czego pozostały tam tylko dzierżawy 

wieczyste. Powiedział, że odprawa dla pracownika PKS po 40 latach pracy wynosi 8 krotność 

pensji. 
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Nadmienił, że na drodze 492 Blachownia – Nowa Brzeźnica oraz 491 Częstochowa – 

Działoszyn zostanie przeprowadzone badanie natężenia ruchu. Zaznaczył jednak, że obecnie 

ruch samochodowy na drodze 492 jest mniejszy przez rozbudowę drogi w Ważnych Młynach. 

 

Powiedział, że w dniach 11-12 kwietnia br. brał udział w konwencie Wójtów i Burmistrzów 

Województwa Śląskiego. Na konwencie omawiano sprawy dotyczące: gospodarki 

śmieciowej, oświaty i odnawialnych źródeł energii. Odniósł się do przetargu na odbiór 

odpadów od mieszkańców gminy i stwierdził, że mógł on obejmować 3 lub 4 lata, bo teraz 

przedsiębiorcy bardziej „walczą” o wygranie przetargu.  

 

Poinformował, że 16 kwietnia br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami Mazówek. Podczas 

tego spotkania omówiono nadanie nazw ulicom i numeracji budynkom oraz kwestię 

doświetlenia ulic.  

 

W sprawie oświetlenia powiedział, że 15 maja br. w Katowicach ma odbyć się spotkanie 

odnośnie możliwości wykupienia i zmodernizowania oświetlenia ulicznego. 

 

Odnośnie nowego okresu programowania 2014 – 2020 poinformował, że według niego 

inwestycje najwcześniej rozpoczną się w 2016 roku. Nadmienił, że w nowym rozdaniu 

środków unijnych nie wspomina się nic o drogach gminnych. 

 

Przewodniczący Rady spytał, czy są zapytania do informacji Wójta. W związku z tym, że 

radni zaczęli pytać o sprawy niezwiązane z informacją Wójta, Przewodniczący Idasz poprosił, 

aby kwestie te zostały omówione w pkt. 16. Zapytania i wolne wnioski. 
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Radny Owczarek powiedział, że w maju br. odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji 

Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa z Naczelną Organizacją Techniczną z Częstochowy 

(NOT). W związku z tym zapytał Wójta, czy mógłby on objąć patronat nad tym spotkaniem. 

Wójt zaproponował, aby posiedzenie NOT-u było co roku w innej gminie. Dodał, że przez 

ostatnie dwa lata spotkania były na terenie gminy, to przyszedł czas na inną gminę. 

Nadmienił, że według niego pod szyldem Komisji Rady odbywa się posiedzenie NOT-u, a  

w budżecie nie ma środków na sfinansowanie takiego spotkania. 

Radny Owczarek powiedział, że gmina nie poniesie żadnych kosztów. Dodał, że NOT działa 

społecznie. 

Wójt dodał, że możliwość skorzystania z placu przy zalewie w Ostrowach nad Okszą zawsze 

istnieje. 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały Nr 232/XXIX/2013 w sprawie podjęcia działań 

zmierzających do zbycia nieruchomości zabudowanej, położonej w Ostrowach nad 

Okszą 

Treść uchwały odczytał pracownik Biura Rady. 

Radna Gorzałka zapytała jak wygląda sprawa filii biblioteki publicznej w Ostrowach nad 

Okszą. 

Wójt odpowiedział, że odbyło spotkanie z dyrektorem Zespołu Szkół w Ostrowach nad Okszą 

i miejsce na bibliotekę będzie w szkole. Aby ją przenieść należy kupić szafki dla uczniów  

i wykonać wejście niezależne od szkoły. Adaptacja do tych warunków wyniesie ok. 15.000 – 

20.000 zł. Dodał, że jeżeli nie będzie możliwości przeniesienia biblioteki budynek 

„agronomówki” nie zostanie sprzedany. Nadmienił, że był podczas zebrania wiejskiego 

bardzo zaskoczony, że mieszkańcy opowiedzieli się za sprzedażą budynku. Poinformował, że 
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podejmowana uchwała jest uchwałą intencyjną i do sprzedaży będzie podejmowana jeszcze 

uchwała o zbyciu nieruchomości. 

Radny Leśnikowski powiedział, że potrzebna jest adaptacja pomieszczenia w szkole, a z 

informacji o stanie mienia komunalnego wynika, że budynek jest wart 23 079,75 zł. Gdyby 

doszło do sprzedaży to nie wiadomo za jaką cenę będzie sprzedana nieruchomość, bo dojdzie 

cena działki i mediów do niej przyłączonych. 

Wójt podkreślił jeszcze raz, że jest to uchwała intencyjna. Najpierw będzie wycena 

nieruchomości. Następnie Rada zdecyduje o sprzedaży. Kwota wymieniona w informacji  

o stanie mienia komunalnego to tylko wartość księgowa. 

Radny Oziembała zapytał, ile wyniosą koszty wyceny nieruchomości. 

Radca Labut odpowiedziała, że ok. 1.000 zł.   

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 9 

 głosów „przeciw”  - 3 

 głosów „wstrzymujących” - 2 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały Nr 233/XXIX/2013 w sprawie podjęcia działań 

zmierzających do zbycia nieruchomości zabudowanej, położonej w Miedźnie. 

Treść uchwały odczytał pracownik Biura Rady. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia zgłosiła wniosek 

podjęty przez Komisję o rezygnację ze sprzedaży budynku byłej mleczarni. 

Radny Oziembała zapytał, dlaczego Komisja podjęła taki wniosek. 
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Wójt powiedział, że w sprawie tego budynku do gminy wpłynęła oferta jego kupna oraz 

wydzierżawienia.  

Radny Bęben wyjaśnił, że zgadza się na sprzedaż, ale pod warunkiem zakupu innego gruntu 

pod inwestycje. Dodał, że radni przekonali go, aby ze środków uzyskanych ze sprzedaży 

wykonać inną inwestycję – wybudować chodnik przy ul. Wł. Jagiełły w Miedźnie. 

Powiedział, że jeszcze jedna działka powinna zostać sprzedana, bo wtedy osoba ta będzie 

płaciła podatek gminie. 

Wójt powiedział, że potrzeby inwestycyjne są bardzo duże. Na budynku byłego SKR-u trzeba 

wymienić dach i uporządkować działkę oraz dostosować do Gminnego Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów (GPSZO). Zakwestionował sprzedaż działki tylko po to, aby nabyć inną 

działkę. Dodał, że nie jest za budową chodnika, bo jest to zadanie powiatu i Rada w tej 

kwestii może się z tym nie zgodzić. Utworzenie GPSZO dotyczy całej gminy i będzie 

obejmowało 1/10 terenu byłego SKR-u. Zaznaczył, że nie chce wysłuchiwać uwag, że SKR 

został przekazany gminie. Długi w wysokości 17.000 zł zostały umorzone. Grunt jest gminny, 

a budynki zostały zakupione. Dodał, że likwidator wie, ile to trwało. 

Sołtys Warchoł powiedział, że nie zgadza się z przekazaniem środków finansowych na 

remont byłego SKR-u po sprzedaży budynku byłej mleczarni. Dodał, że środki finansowe ze 

sprzedaży restauracji Staropolskiej został przekazane na szkołę, a nie na sołectwo. 

Radny Ciesielski powiedział, że zgodnie ze wcześniejszą umową środki ze sprzedaży 

nieruchomości powinny zostać przekazane na daną miejscowość. 

Radny Owczarek powiedział, że powinna się odbyć wizja w terenie i powinny się znaleźć 

środki na rewitalizację tego obiektu, który mógłby być przekazany Kołu Gospodyń Wiejskich. 

Radny Bęben powiedział, że Wójt za SKR zapłacił 20.000 zł. Dodał, że radni mogą wyrazić 

swoje zdanie na co przekazać środki ze sprzedaży nieruchomości. 
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Radca Labut powiedziała, że Rada może dawać propozycje, ale środkami finansowymi 

gospodaruje Wójt. Dodała, że zapis w uchwale dotyczący przeznaczenia środków 

spowodowałby uchylenie uchwały przez Nadzór Prawny. 

Wójt powiedział, że ze środków uzyskanych ze sprzedaży najpierw wyremontuje SKR, a 

resztę środków przekaże na sołectwo. Dodał, że to Rada decyduje, czy sprzedać 

nieruchomość. 

Radny Ciesielski powiedział, że skoro uchwały intencyjne o sprzedaży nieruchomości 

budynków budzą takie emocje to warto przygotować informację, jakie korzyści i straty 

przynoszą te budynki. Informacja taka ułatwi podjęcie decyzji. 

Przewodniczący Idasz poddał wniosek Komisji pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 2 

 głosów „przeciw”  - 6 

 głosów „wstrzymujących” - 6 

Wniosek został odrzucony. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 10 

 głosów „przeciw”  - 1 

 głosów „wstrzymujących” - 3 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

 

O godz. 16.26 radny Leśnikowski opuścił obrady. 
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Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały Nr 234/XXIX/2013 w sprawie przyjęcia stanowiska Rady 

Gminy Miedźno dotyczącego wdrożenia nowego Planu Działania Systemu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego na terenie Województwa Śląskiego 

Treść uchwały odczytał pracownik Biura Rady. 

Przewodniczący Idasz udzielił głosu przedstawicielowi gminy w Radzie Społecznej przy 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Kłobucku (ZOZ) – radnej Gorzałce. 

Radna poinformowała, że w środę odbyła się Rada Społeczna, która podjęła uchwałę  

w sprawie obrony pogotowia ratunkowego. Dodała, że ZOZ planuje zakup nowej karetki, bo 

jeden dzień przestoju ambulansu powodowałby straty w wysokości ok. 3.000 zł. ZOZ stara 

się o wykorzystanie sprzętu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) dla osób 

starszych. Planowane jest doposażenie szpitala w Kłobucku i Krzepicach w łóżka oddziałowe. 

Planowane jest utworzenie w Krzepicach poradni geriatrycznej i gastroenterologicznej. 

Poinformowała, że według systemu Elektronicznej Weryfikacji Uprawnień 

Świadczeniobiorców w powiecie kłobuckim ok. 2.000 mieszkańców nie posiada 

ubezpieczenia zdrowotnego. Termomodernizacja ośrodka zdrowia w Miedźnie zostanie 

przeprowadzona w 2014 roku, a w 2015 roku w Ostrowach nad Okszą. 

Radny Bęben powiedział, że dyrektor Nowak zlikwidował poradnie specjalistyczne. 

Radny Ciesielski powiedział, że sprawa dyspozytorni jest zakończona. Dodał, że jest to 

likwidacja dyspozytorni, a nie pogotowia. Powiedział, że nie tak dawno ZOZ pozwalniał 

kierowców z terenu powiatu kłobuckiego, a następnie przyjął do pracy kierowców z Wielunia 

i Olesna. Podkreślił, że dyspozytornia będzie tylko, że w Częstochowie. Stwierdził, że jest 

zdziwiony postawą pani Gabrieli Łacnej i Danuty Gosławskiej, które wcześniej nie broniły 

zwalnianych kierowców, a teraz jak sprawa dotyczy ich stanowisk to prowadzą akcję  

w obronie likwidacji pogotowia. 
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Wójt dodał, że z pewnością racji jest wiele. Powiedział, że po likwidacji dyspozytorni może  

w przyszłości dojść do likwidacji pogotowia więc lepiej zadziałać i starać się utrzymywać na 

naszym terenie to co jeszcze się da. Zwrócił się do radnych o podjęcie stanowiska. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 7 

 głosów „przeciw”  - 4 

 głosów „wstrzymujących” - 2 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały Nr 235/XXIX/2013 zmieniającej Uchwałę  

Nr 214/XXVII/2013 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedźno w 2013 roku 

Treść uchwały odczytał pracownik Biura Rady. 

Radna Gorzałka zapytała, dlaczego są takie zmiany do uchwały nr 214/XXVII/2013. 

Radca Labut odpowiedziała, że Nadzór Prawny zgłosił uwagi do podjętej wcześniej uchwały  

i poprosił o jej poprawienie. Uchwała zawierała powtórzenia z ustawy o ochronie zwierząt 

stąd powyższe zmiany.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 13 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 
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Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały Nr 236/XXIX/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 

zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Miedźnie w ulicach: 

Częstochowskiej (część północna) i M. Konopnickiej” 

Treść uchwały odczytał pracownik Biura Rady. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 13 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 12. Podjęcie uchwały Nr 237/XXIX/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 

zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Miedźnie w ulicach: 

Częstochowskiej (część północna) i M. Konopnickiej” 

Treść uchwały odczytał pracownik Biura Rady. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały po zmianach pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 13 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 
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Ad. pkt. 13. Podjęcie uchwały Nr 238/XXIX/2013 w sprawie zmiany w budżecie gminy 

na 2013r. 

Treść uchwały odczytał pracownik Biura Rady. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 13 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 14. Podjęcie uchwały Nr 239/XXIX/2013 w sprawie zmiany w budżecie gminy 

na 2013r. 

Treść uchwały odczytał pracownik Biura Rady. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 13 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Uchwałę podjęto. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt. 15. Podjęcie wniosków komisji Rady Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, Janina Antczak 

przedstawiła wniosek podjęty na ostatnim posiedzeniu Komisji – omawianie sprawozdań 

finansowych jednostek organizacyjnych gminy na posiedzeniach Rady powinno się odbywać 

z udziałem księgowego jednostki. 
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Przewodniczący Rady poddał wniosek komisji pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 13 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Wniosek przeszedł. 

Ad. pkt. 16. Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodniczący Idasz odczytał petycję mieszkańców ulicy Wł. Jagiełły, Ogrodowej i E. 

Orzeszkowej w Miedźnie dotyczącą budowy chodnika przy ul. Wł. Jagiełły od skrzyżowania 

z ulicą Wyzwolenia do ulicy Leśnej w Miedźnie. 

Wójt powiedział, że pismo zostanie przekazane do Starostwa Powiatowego i Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kłobucku. 

Radny Bęben zgłosił wniosek, aby wybudować chodnik przy ul. Wł. Jagiełły w Miedźnie ze 

środków uzyskanych ze sprzedaży budynku byłej mleczarni. 

Radny Oziembała zakwestionował, jak można przeznaczać środki finansowe skoro nie było 

jeszcze sprzedaży. 

Wójt powiedział, że budowa chodnika przy ul. Wł. Jagiełły należy do zadań powiatu. Dodał, 

że takie zadanie było już realizowane w Mokrej i Wapienniku. Stwierdził, że radni powinni 

sobie porównać jaki jest ruch samochodowy przy ul. Wł. Jagiełły, a jaki w Mokrej. Zaznaczył, 

że w budżecie nie ma środków na wykonanie tego zadania i nie można wykonywać 

wszystkiego za powiat. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że przy ul. Wł. Jagiełły mieszkają nasi mieszkańcy, a 

buduje się im składowisko odpadów. 

Wójt powiedział, że nie buduje składowiska odpadów tylko Gminny Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów, który będzie tzw. bazą przejmowania posegregowanych odpadów. 
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Radny Bęben wrócił do tematu budowy chodników przy drogach powiatowych i powiedział, 

że Starosta przecież chciał zawrzeć porozumienie z Wójtem w tej sprawie. 

Wójt odpowiedział, że Starosta chciał przekazać drogę w Mokrej i Mokra – Miedźno  

w zarząd, aby zimą te drogi odśnieżać. 

Radny Bęben powiedział, że w Mokrej ma zostać wybudowany parking przy drodze 

powiatowej. Wrócił do tego, że wcześniej Wójt negatywnie odniósł się do budowy chodnika 

przy ul. Wł. Jagiełły a teraz chce zrealizować taką inwestycję przy drodze powiatowej. 

Wójt odpowiedział, że według radnego Bębna dopóki nie będzie położona nakładka asfaltowa 

przy ul. Ułańskiej w Miedźnie to nie wolno nic realizować w Mokrej. 

Przewodniczący Idasz poddał wniosek radnego Bębna pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 9 

 głosów „przeciw”  - 1 

 głosów „wstrzymujących” - 3 

Wniosek przeszedł. 

Radny Bęben zgłosił wniosek, aby przystąpić do wyceny i sprzedaży działki na 312/4 przy 

Ul. Św. Jadwigi w Miedźnie. 

Wójt powiedział, że prosiłby o przygotowanie stosownego projektu uchwały w tej sprawie. 

Radny Bęben zapytał, dlaczego ma zostać przygotowany projekt uchwały. 

Wójt odpowiedział, że nie chce sprzedawać tej działki. 

Przewodniczący Idasz poddał wniosek radnego Bębna pod głosowanie. 

Głosowało 12 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 8 

 głosów „przeciw”  - 4 

 głosów „wstrzymujących” - 0 
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Jeden radny obecny na sali obrad  nie wziął udziału w głosowaniu. 

Wniosek przeszedł. 

 

Radny Zawada opuścił obrady o godz. 17.05. 

 

Radny Ciesielski powiedział, że zwrócił się z wnioskiem do Wójta o przygotowanie 

informacji na temat oświetlenia ulicznego. Z uzyskanych informacji wynika, że gmina 

posiada 31 lamp oświetlenia ulicznego, a 619 należy do zakładu energetycznego. Poddał pod 

wątpliwość ponoszenie opłaty za utrzymanie w gotowości i sprawności technicznej lamp 

będących własnością zakładu energetycznego. Odniósł się do prawa energetycznego,  

w którym jest zapisane, że oświetlenie uliczne należy do zadań gminy. Zakomunikował, że 

celem uzyskania odpowiedzi na pytania zadane we wniosku było zastanowienie się nad 

ponoszeniem kosztów za konserwację i utrzymanie sprawności technicznej lamp, które nie 

należą do gminy i podjęcie stosownych działań w tej sprawie. Jednoznacznie stwierdził, że 

nie zauważył, aby zakład energetyczny wymieniał i naprawiał lampy uliczne, a przecież taki 

ma obowiązek zgodnie z dyrektywą UE, aby do 2016 roku wymienić lampy. Poprosił o 

wyświetlenie filmu, według którego ścieki z oczyszczalni w Ostrowach nad Okszą wyciekają 

do Białej Okszy. Dodał, że podobno taka sytuacja jest co sobotę. 

Po odtworzeniu filmu Wójt zapytał, czy może go przesłać prezesowi Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie. 

Radny Ciesielski wyraził zgodę. 

Wójt powiedział, że gmina płaci za konserwację i sprawność techniczną, bo taki ma 

obowiązek. W maju br. rozpoczną się rozmowy na temat oświetlenia ulicznego. Dodał, że 

chciałby rozpocząć termomodernizację oświetlenia, ale w budżecie gminy nie ma na to 

środków. Określił, że na gminie jest potrzeba dalszego rozbudowania oświetlenia. 
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Radny Ciesielski powiedział, że we wcześniejszych latach za oświetlenie znajdujące się przy 

drogach wojewódzkich część kosztów zwracało Województwo, a teraz gmina sama ponosi te 

koszty. Stwierdził, że należałoby wystąpić o interpretację obowiązującego w tych sprawach 

prawa. 

Radny Bęben zapytał, kiedy rozpocznie się budowa kanalizacji w Miedźnie. 

Wójt odpowiedział, że plac budowy został przekazany firmie wyłonionej w przetargu. 

Radny Bęben zapytał, jakie inwestycje są jeszcze planowane w tym roku i jak wygląda 

sprawa budowy drogi przy ul. Sienkiewicza w Miedźnie. 

Wójt odpowiedział, że budowa drogi przy ul. Sienkiewicza w tym roku najprawdopodobniej 

nie zostanie zrealizowana. 

Radny Bęben powiedział, że inwestycje zaplanowane do wykonania na ten rok przechodzą na 

następne lata. Dodał, że podobno firma, która będzie budowała kanalizację ma kłopoty 

finansowe. 

Wójt odpowiedział, że firma wystąpiła o cesję wierzytelności. W sprawie cesji firma została 

sprawdzona, poinformowano o tym Urząd Marszałkowski i Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Podpisana została cesja, aby firma mogła 

wziąć pożyczkę i uzyskać środki finansowe na materiały budowlane. W sprawie budowy 

drogi przy ul. Sienkiewicza powiedział, że nie wykupiono terenu pod trójkąt widoczności  

i pan, który jest właścicielem gruntu nie wyraża zgody na jego sprzedaż. 

Radny Sznober powiedział, że zadanie można zrealizować tylko, że bez włączenia do drogi 

wojewódzkiej. 

Wójt odpowiedział, że problem zostanie rozwiązany, ale może być kłopot z prawem do 

dysponowania gruntu. 

Radny Bęben powiedział, że skoro inwestycja nie będzie realizowana to należałoby pomyśleć 

nad budową zatoczek. 
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Wójt odpowiedział, że budowa zatoczek wiąże się z 40% wkładem gminy. 

Radny Bęben powiedział, że inwestycja nie ma nic wspólnego ze środkami UE. Byłyby to 

środki Marszałka i według radnego inwestycja powinna zostać zrealizowana, bo projekt na 

budowę zatoczek w ciągu drogi wojewódzkiej nr 491 wkrótce straci ważność. 

Wójt odpowiedział, że takie działania mogą całkowicie pogrążyć finansowo gminę. Dodał, że 

nie będzie się podpisywał pod czymś za co nie może wziąć odpowiedzialności. Przypomniał, 

że już nie raz komunikował radnym, że może być problem z uchwaleniem budżetu na 2014 

rok. Stwierdził, że można zacząć realizować inwestycję od budowy jednej zatoczki. 

Radny Ciesielski zapytał, ile będzie kosztowała budowa jednej zatoczki. 

Wójt odpowiedział, że ok. 400.000 zł. 

Radny Ciesielski stwierdził, że są to bardzo wysokie koszty. 

Wójt dodał, że nie wiadomo jakie byłyby koszty po przetargu. 

Radny Bęben powiedział, że podczas dzisiejszej sesji były „poprawiane” 3 uchwały 

dotyczące budżetu. 

Wójt odpowiedział, że dotyczyły one kredytu na budowę kanalizacji. Powiedział radnym, że 

chcą rozpocząć inwestycje, na które nie ma pokrycia w budżecie gminy. 

Radna Gorzałka powiedziała, że nad zalewem jest bardzo dużo śmieci i należałoby je 

uprzątnąć, a zbliża się weekend majowy i turyści przyjadą nad wodę. Dodała, że na 

przystanku w Ostrowach nad Okszą koło ośrodka zdrowia również jest brudno. 

Wójt odpowiedział, że w poniedziałek pracownicy przejdą wokoło zbiornika i zbiorą odpady. 

Dodał, że w sprawie przystanku był przeprowadzony przetarg i będzie on wydzierżawiony. 

Poinformował, że przystanek zostanie posprzątany przez pracowników urzędu. 

Radna Gorzałka zapytała o obchody rocznicy Powstania Styczniowego. Stwierdziła, że była 

bardzo zdziwiona, że dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury (GOK) nie miała w planie pracy 

tej uroczystości. Dodała, że „albo podejmuje się działania, albo ich nie ma.” 
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Wójt odpowiedział, że oczekuje od radnych propozycji w celu podjęcia działań odnośnie tych 

obchodów. Przypomniał, że 6 października br. ma odbyć się uroczystość obchodów  

Powstania Styczniowego. Dodał, że pani dyrektor GOK dostała upomnienie, że nie ma planu 

uroczystości i miała do 10 kwietnia br. go przedstawić. Zaznaczył, że wyciągnie 

konsekwencje wobec pani dyrektor. 

Radna Antczak przedstawiła informację z wyjazdu na Targi Agrotravel. 

Radny Owczarek poinformował, że zostanie przeprowadzona ocena Stowarzyszenia Razem 

na wyżyny, „tzw. Audyt”. Na gminę Miedźno przypadną 44 ankiety, które obejmą 150 osób. 

Przypomniał, że TVP Katowice nakręci 10 – minutowy film o Stowarzyszeniu, z którego ok. 

1 – minuty przypadnie na gminę. Powiedział, że zostanie przeprowadzony tzw. „Quest”  

z Partnerstwem Północnej Jury. Do jego przeprowadzenia zostaną zorganizowane 2 bezpłatne 

szkolenia z wyżywieniem. Do udziału w szkoleniu zgłosił opiekuna „muzeum” w Mokrej. 

Zapytał, czy na obchody 150 rocznicy Powstania Styczniowego pod Wąsoszem będzie 

zapewniony autokar. 

Wójt odpowiedział, że na uroczystości pojedzie orkiestra dęta, druhowie z OSP ze 

sztandarami. 

Radny Owczarek poinformował, że rtm. Bączkowski otrzymał „najwyższe odznaczenie” od 

prezydenta RP. 

Sołtys Szczypiór zapytał, kiedy rozpocznie się budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wójt odpowiedział, że wykonano 37 dodatkowych odwiertów z których 7 nie nadaje się pod 

przydomową oczyszczalnię ścieków. Wybudowane zostaną zgodnie z projektem 73 

przydomowe oczyszczalnie ścieków. Dodał, że w maju projektanci wejdą w teren i wtedy też 

trzeba wszystko dokładnie omówić przy projektowaniu. 

Radny Sznober powiedział, że najbliższym czasie rozpoczną się prace nad Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miedźno (SUiKZP) w 
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związku z tym poinformował, że zgłosili się do niego mieszkańcy gminy, którzy chcą 

zniesienia obwodnicy Miedźna. Dodał, że chcą w tej sprawie zawiązać komitet. Według 

radnego planowana obwodnica jest niepotrzebna i blokuje mieszkańcom możliwość 

inwestowania w ich działki. Radny zgłosił wniosek, aby przy pracach nad nowym SUiKZP 

nie uwzględniać obwodnicy. 

Wójt powiedział, że teren pod obwodnicę powinien zostać wyznaczony. 

Radny Sznober dodał, że za wykup terenu pod obwodnicę zapłaci Województwo. 

Wójt powiedział, że trzeba myśleć rozwojowo. 

Przewodniczący Idasz dodał, że planowana obwodnica w tym kształcie jest niepotrzebna. 

Wójt odpowiedział, że można dokonać zmiany, ale powinno się wyznaczyć przebieg 

obwodnicy. Zaznaczył, że nie wiadomo jak do zmiany ustosunkuje się Marszałek. 

 

Radny Sznober ponownie zgłosił wniosek, aby przy opracowywaniu SUiKZP wyznaczyć 

inny przebieg obwodnicy w stosunku do wyznaczonej obecnie. 

Głosowało 12 radnych w tym: 

 głosów „za”   - 12 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Wniosek przeszedł. 

 

Radna Gorzałka opuściła obrady o godz. 18.05. 

Przewodniczący Idasz przypomniał o złożeniu oświadczeń majątkowych przez radnych do 

końca miesiąca. Odczytał pismo Wicewojewody Śląskiego o włączenie się gminy w proces 

repatriacji. 
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Radny Bęben stwierdził, że jedną ze szkół można by przekształcić na mieszkanie dla 

repatriantów. 

Wójt odpowiedział, że sprawa nie jest taka oczywista, bo oprócz zapewnienia mieszkania 

trzeba byłoby tym osobom zapewnić pracę, a każdy wie jak wygląda sytuacja na rynku pracy. 

Radny Bęben powiedział, że Rada podejmował wniosek o wykonanie nagłośnienia na sali i 

wniosek do tej pory nie został zrealizowany, a skoro niektóre inwestycje nie zostaną 

wykonane to wniosek można zrealizować. 

Wójt odpowiedział, że przeprowadzi rozpoznanie cenowe i postara się zrealizować wniosek 

na początku przyszłego roku. 

 

Radna Gorzałka wróciła na obrady o godz. 18.15. 

Radny Owczarek zasugerował, aby w porządku posiedzeń wprowadzić zmianę – po 

informacji Wójta z działalności między sesjami wprowadzić zapytania i wolne wnioski. 

Radny Ciesielski zakomunikował, że po uroczystościach rocznicy Powstania Styczniowego  

w Wąsoszu będzie monitorował obchody planowane na terenie gminy. 

 

Ad. pkt. 17. Zakończenie obrad XXIX Sesji Rady Gminy. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady 

Gminy Leszek Idasz realizując czynności proceduralne zamknął obrady XXIX sesji Rady 

Gminy Miedźno. 

Sesję zakończono o godzinie 18.20. 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Aleksandra Bernaś       (-) Leszek Idasz 

 


